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Protokół XXII/13 

z XXII Sesji VI Kadencji Rady Gminy Raczki 

odbytej w dniu 30 stycznia 2013 r. 

 

Obrady XXII Sesji Rady Gminy rozpoczęły się o godz. 9
05

 i trwały do godz. 11
25

. 

 

Miejsce obrad Gminny Ośrodek Kultury w Raczkach, Plac Kościuszki 15. 

 

Radni obecni na sali obrad według załączonej listy obecności. 

 

Ponadto obecni: 

Wójt Gminy Raczki – Roman Fiedorowicz 

Zastępca Wójta – Piotr Gajda 

Sekretarz Gminy – Andrzej Czuper 

Skarbnik Gminy – Agnieszka Grzędzińska 

Dyrektor Oddziału GDDKiA w Białymstoku – Jerzy Doroszkiewicz 

Kierownik BOS – Witold Bartoszewicz 

Pracownik UG – Mariusz Zalewski 

Pracownik UG – Jadwiga Szymulewska 

Pracownik UG – Antoni Karaś 

 

Sołtysi wsi wg załączonej listy obecności. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji. 

 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Sewastynowicz: 

 

„Otwieram XXII Sesję Rady Gminy Raczki”. 
 

Witam przybyłych na sesję Rady Gminy Raczki: Pana Jerzego Doroszkiewicza Dyrektora Oddziału 

GDDKiA w Białymstoku, Pana Witolda Bartoszewicza Kierownika BOS, Państwa radnych, Wójta Gminy, 

Państwa sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy. 

 

Na podstawie listy obecności stwierdzam, że w obradach bierze udział 15 radnych, w związku z tym 

obrady Rady Gminy są prawomocne. 

 

Pkt 2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Porządek obrad został przesłany w zawiadomieniu  

o zwołaniu sesji. Czy są jakieś propozycje zmiany porządku obrad? 
 

Ponieważ nie ma uwag, to wobec tego porządek jest następujący: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania i wolne wnioski sołtysów. 

6. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami. 

7. Sprawozdanie z funkcjonowania Biura Obsługi Szkół w 2012 roku. 

8. Sprawozdanie za 2012 rok z wysokości osiąganych średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzących przez 

Gminę. 

9. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2012. 
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10. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy podjętych w 2012 roku. 

11. Sprawozdanie z działalności stałych komisji rady za 2012 rok. 

12. Przedstawienie planów pracy komisji rady na 2013 rok. 

13. Uchwała w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2013 rok. 

14. Uchwała w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Raczki. 

15. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Podlaskiego na wspólne 

finansowanie robót związanych z poprawą bezpieczeństwa ruchu polegających na opracowaniu 

dokumentacji na skrzyżowanie drogi wojewódzkiej Nr 655 z drogą powiatową Nr 1123B w 

miejscowości Raczki. 

16. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raczki na lata 2013 – 2018. 

17. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy Raczki na 2013 r. 

18. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 

19. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski sołtysów. 

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty 15 głosami „za”. 

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Informuję, że protokół z XX Sesji Rady Gminy 

wyłożony był do wglądu w Urzędzie Gminy pokój Nr 1. Proponuję przyjęcie protokołu z poprzedniego 

posiedzenia. 
 

Do protokołu nie wniesiono zastrzeżeń. 

Protokół z poprzedniego posiedzenia został przez radnych przyjęty 14 głosami „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Proszę Państwa na dzisiejszą sesję został zaproszony 

Dyrektor GDDKiA pan Jerzy Doroszkiewicz, któremu teraz udzielę głosu. Później będą mogli Państwo 

zadawać pytania, które nas nurtują w związku z budową tej obwodnicy. 

 

Dyrektor GDDKiA Jerzy Doroszkiewicz – Dzień dobry Państwu, chciałbym podziękować dla pana 

Przewodniczącego i pana Wójta za zaproszenie mnie do udziału w dzisiejszej sesji, ponieważ chciałbym 

państwu odpowiedzieć na pytania, które państwa nurtują, czy też wyjaśnić, uzupełnić pewne informacje, 

jakie państwo posiadacie na temat tej inwestycji. Chciałbym na początku zakomunikować, że GDDKiA, 

jako inwestor tego zadania, inwestycji posiadamy decyzję, zgodę na realizację inwestycji drogowej. 

Decyzja z rygorem natychmiastowej wykonalności i wykonawca przystąpił już do wykonywania pewnych 

prac. W tej chwili jest już kilka odwołań, które mam nadzieję, że w miesiącu lutym pan Minister 

ustosunkuje się do tych odwołań i mam nadzieję, że decyzja stanie się ostateczna. To tyle odnośnie 

prowadzonych działań proceduralnych. Rozumiem, że macie państwo wiele swoich pytań i wątpliwości z 

tym związanych, więc jestem do dyspozycji. Wraz ze mną jest tutaj Pani inżynier Czaplicka, która jest 

kierownikiem projektu i z ramienia GDDKiA będzie ten projekt prowadziła. 

 

Bogdan Ulko – Dlaczego nie ma jeszcze wyceny gruntów zajmowanych pod drogę? 

 

Dyrektor GDDKiA Jerzy Doroszkiewicz – Proszę pana są pewne procedury, które wyglądają w sposób 

następujący: decyzja zrydowska staje się ostateczna, wtedy pan Wojewoda wydaje decyzję, którą 

przekazuje nam i my w ciągu 14 dni, gdy nie ma odwołań od tej decyzji wypłacamy kwoty, które zostały 

określone w decyzji. 

 

Bogdan Ulko – Na jakiej podstawie będzie ta wycena robiona? 

 

Dyrektor GDDKiA Jerzy Doroszkiewicz – Tego typu pytania trzeba kierować do rzeczoznawcy, ponieważ 

ja nie mam uprawnień rzeczoznawcy. Jest wiele sposobów wykonywania wyceny, m. in. metoda 

porównawcza, metoda odtworzeniowa. Jaka metoda wyceny zostanie obrana tego nie wiem, jaki to będzie 

rzeczoznawca.  
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Marianna Bienio – W dniu 25 stycznia br. odbyło się spotkanie przy zamkniętych drzwiach w Urzędzie 

Miasta w Suwałkach poświęcone budowie obwodnicy. Chciałam zapoznać się z omawianą problematyką, 

ale nie można było. Nic na ten temat nie było wspomniane w radiu, że jest to spotkanie zamknięte. 

 

Sekretarz gminy Andrzej Czuper – Spotkanie dotyczyło obwodnicy Suwałk, nie naszego odcinka. 

 

Dyrektor GDDKiA Jerzy Doroszkiewicz – Nic nie wiem, jaki był temat tego spotkania i o czym władze 

miasta dyskutowali, ponieważ GDDKiA nie brała w nim udziału. 

 

Radny Tomasz Gaździński – Płatności za grunty płatnościami, ale jest tutaj newralgiczny obszar, który 

obejmuje wypłatę odszkodowań tym rolnikom, którzy przez realizację tej inwestycji musza być wysiedleni 

lub stracą znaczną ilość swego gospodarstwa. Uważam, że takim ludziom te pieniądze już powinny być 

wypłacone, aby mogli szukać jakiegoś innego miejsca do życia. Jeżeli te prawo jest takie jak pan mówi to 

należy działać w tym kierunku, aby go zmienić. 

 

Dyrektor GDDKiA Jerzy Doroszkiewicz – Panie radny, jestem tylko urzędnikiem, ja nie decyduję, prawa 

zmienić nie mogę. Wypłacić tych pieniędzy wcześniej nie mogę, ponieważ na razie takiej możliwości nie 

ma.  

 

Radny Tomasz Gaździński – W takim razie, co ma taka osoba zrobić, jeżeli zostanie ona niedługo 

wysiedlona, straci dach nad głową. Teraz jest zima, jest sporo śniegu, to może zbudować iglo, ale jak 

przyjdzie wiosna, nie będzie miał się podziać. 

 

Dyrektor GDDKiA Jerzy Doroszkiewicz – Specustawa określa tego typu rzeczy, tj. osoba ma 120 dni na 

opuszczenie nieruchomości od dnia, gdy decyzja stanie się ostateczna. Istnieje możliwość zapewnienia 

lokalu zastępczego. Ustawa to w jakiś sposób reguluje. 

 

Radny Tomasz Gaździński – A do jakiej powierzchni jest przewidziany lokal zastępczy? 

 

Dyrektor GDDKiA Jerzy Doroszkiewicz – Na pewno nie będzie trzy razy większy od posiadanej 

nieruchomości. Lokal zastępczy ma zapewnić odpowiednie warunki do bytowania. 

 

Radny Tomasz Gaździński – To będą wysiedlane gospodarstwa rolne, to nie będzie wysiedlany człowiek, 

czy blok. Co mają zrobić z inwentarzem, maszynami? Trzeba na to czasu. 

 

Dyrektor GDDKiA Jerzy Doroszkiewicz – Obligują nas pewne ustawy, akty prawne, które to regulują. 

Jeśli wykupuje się gospodarstwo o ogólnej powierzchni 10 ha, a zajmuje się 9,50 ha. Zostaje tzw. 

resztówka, której istnieje możliwość jej wykupienia. Tej resztówki nie wycenia Wojewoda, tylko po 

wydaniu decyzji odszkodowawczej, dana osoba zgłasza się do inwestora, czyli do GDDKiA z prośbą o 

wykup resztówki. To się dokonuje na innych zasadach, w oparciu o ustawę o nieruchomościach, przy 

zastosowaniu innej procedury. Każdy przypadek jest rozpatrywany indywidualnie. 

 

Radny Jarosław Szyłak – Z tego, co nam tutaj wszystkim wyjaśnił, to wy, jako GDDKiA macie ustawy, 

macie uchwały i wy po podpisaniu decyzji przez Wojewodę wchodzicie na grunt. Niech Pan się postawi  

w położeniu tych gospodarzy, którym jest zabierana ziemia. Nie jeden z nich ma zaciągnięty na ten grunt 

kredyt, nie jeden ma gospodarstwo, które na tym obszarze prosperuje. Wy z natychmiastową 

wykonalnością wchodzicie z pracami, a właściciele tych gruntów nawet nie wiedzą, na czym stoją, co mają 

robić i za jaką cenę zostanie i odkupiony grunt. Wiemy, kto w naszej gminie ma być wysiedlony, komu 

jaka powierzchnia gruntów ma być zabrana. Jasno stwierdzić trzeba, że zostają z niczym. Na chwilę 

obecną nic nie jest wiadome, a wy już na tych gruntach zaczynacie prace. Nikt nie poinformował o tym, co 

się będzie działo. W gruncie rzeczy były to niespójne informacje, domysły. Tak naprawdę większość nic 

nie wie. Niech pan wyjaśni, jak to jest, jak to ma odbywać się. Podatek rolnikom jest już naliczony od tej 

ziemi, która jest faktycznie na stanie gminy. Wy tą ziemie już zabieracie, to, czemu rolnik ma za nią płacić, 

jeżeli nią już nie włada. Druga sprawa, do Agencji trzeba składać wnioski i tak samo należy podać 
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powierzchnię gospodarstwa i w przypadku, jeżeli nie będzie zgodności do 3%, to Agencja nie wypłaci 

pieniędzy z dotacji. W tym przypadku też rolnik oberwie. Nie uważa pan, że jest to dziwna sytuacja. Niech 

pan wyjaśni dla mnie, jeżeli rolnik, który na bazie pieniędzy z dopłat kupuje nawozy, paliwo, środki 

ochrony roślin i czeka na nie aż do czerwca. Ciekawe jest jakby pan dla Budimex-u dopiero w czerwcu 

zapłacił za prawe wykonywane już od lutego. Jak by do tego wykonawca podszedł? 

 

Radny Kazimierz Iwanowski – Nie oszukujmy się, taka sytuacja jest i dlatego upadają firmy pomimo, że 

pracy mają dużo, tylko brakuje za nią zapłaty. 

 

Radny Jarosław Szyłak – Chyba o to chodzi, aby rolnicy, którym zabierane są grunty poupadali. Z tego, co 

ja widzę to większość upadnie.  

 

Dyrektor GDDKiA Jerzy Doroszkiewicz – Panie radny po pierwsze nie prawda, że nikt nic nie wie. 

Wszyscy, który są zainteresowani i są stronami wiedzą. 

 

Radny Jarosław Szyłak – Moment, niech pan zapyta się tutaj, któregoś z właścicieli, co oni wiedzą. Nikt z 

nimi nie rozmawiał. 

 

Dyrektor GDDKiA Jerzy Doroszkiewicz – Proszę Państwa wykonawca przygotowując podziały miał 

obowiązek pokazać tą dokumentację. Stanowczo muszę stwierdzić, że Państwu nie zapłacę do momentu, 

kiedy nie dostanę decyzji od Wojewody o wysokości odszkodowania. Proszę mnie też zrozumieć nie mam 

uprawnień rzeczoznawcy i również czekam na te decyzję, aby uruchomić wypłatę dla Państwa 

odszkodowań.  

 

Sołtys Józef Stankiewicz – W przypadku budowy poprzedniego wariantu, to najpierw zostały wykupione 

grunty a rolnicy otrzymali stosowne pieniądze. Czemu teraz w ten sposób nie zostało to zrobione? Czy 

boicie się, ze i w tym przypadku obwodnica nie zostanie wybudowana? Dlaczego jest to robione kosztem 

rolników? 

 

Dyrektor GDDKiA Jerzy Doroszkiewicz – Proszę pana, krótkie trzy słowa wyjaśnienia, dlaczego tak było. 

W poprzedniej wersji specustawy określony był następujący cykl inwestycyjny: decyzja środowiskowa, 

decyzja lokalizacyjna i pozwolenie na budowę. Tak, jak pan mówił po uzyskaniu decyzji lokalizacyjnej, w 

tamtym przypadku akurat była to decyzja o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, inwestor 

miał prawo zawierać transakcje i wtedy to prowadziło się na podstawie ustawy o nieruchomościach. Czyli 

dokonywaliśmy wyceny sami, jako inwestor. Spotykaliśmy się z właścicielem gruntu i nawet dopuszczane 

były negocjacje i powiem, że wtedy miałem możliwość, jako dyrektor oddziału tę wycenę rzeczoznawcy 

podwyższyć o kilka procent. W 2008 roku zmieniły się zapisy specustawy i proces inwestycyjny został 

ograniczony do dwóch etapów: pierwszy etap – decyzja środowiskowa, drugi etap – realizacja inwestycji 

drogowej. Ten drugi etap zawiera w sobie poprzednie dwie decyzje, tj. decyzję lokalizacyjną i pozwolenie 

na budowę, czyli podział, zatwierdzenie podziału, wycena. Teraz to wszystko jest w jednej decyzji, dlatego 

teraz nie możemy wcześniej niż przed rozpoczęciem budowy wykupywać gruntów. Wszelkie działania 

nasze są prowadzone na podstawie specustawy. Takie jest prawo.  

 

Radny Kazimierz Iwanowski – Panie Dyrektorze dotychczasowe pańskie odpowiedzi, to są klasyczne 

odpowiedzi urzędnika, który odbija piłeczkę. Za nic nie jest odpowiedzialny i wszystko jest w porządku, 

ale w odczuciu naszych rolników tak nie jest. Jest to tzw. helwecka odpowiedzialność. Tych, którzy tu żyją 

i pracują od pokoleń nie wolno traktować jak intruzów, to raczej działania inwestora można w ten sposób 

potraktować. Myślę, że niewiele tutaj dowiemy się od Pana, ponieważ tak jest i powołuje się pan na 

obowiązujące się prawo i tego nikt z nas, nawet Pan nie jest w stanie zmienić tego. Stwierdzić trzeba, że ci 

rolnicy zostaną pokrzywdzeni przez budowę tejże drogi. Tak wynika z tego, że ta inwestycja, która bez 

wątpienia jest potrzebna, spowoduje zmniejszenie dochodów w tych gospodarstwach, utrudni prowadzenie 

dotychczasowej działalności, np. przepęd bydła w gospodarstwach, które zajmują się hodowlą bydła 

mlecznego. Wy za to nie odpowiadacie. My zostaliśmy sami sobie. 
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Dyrektor GDDKiA Jerzy Doroszkiewicz – Panie radny nie jest tak jak pan mówi. Tak jak pan powiedział, 

ta droga jest potrzebna i tutaj się zgadzamy i ona musi gdzieś przebiegać. 

 

Radny Kazimierz Iwanowski – Tak, zgadzam się, ale budując drogi nie wolno krzywdzić właścicieli. Nie 

można budować czegoś na krzywdzie ludzkiej. 

 

Sołtys Józef Stankiewicz – Nikt nie jest przeciwny budowie drogi, tylko my nie wiemy za ile zostanie nam 

zabrana ziemia. Jeżeli za marne grosze, to musimy się jakoś bronić. 

 

Dyrektor GDDKiA Jerzy Doroszkiewicz – Nasze działania opierają się na prawie, jestem urzędnikiem i 

gdy przyjdzie kontrola i będzie mnie rozliczać, nie mogę wypłacić pieniędzy przed wydaniem decyzji. 

 

Radny Kazimierz Iwanowski – Jesteśmy tu mieszkańcami, którzy mieszkają od kilku pokoleń, ale w tej 

chwili jesteśmy krzywdzeni przez urzędników, m. in. przez pańską instytucję. Nikt nie kwestionuje 

potrzeby powstania tej drogi. Jednakże trzeba ją wykonywać z poszanowaniem praw. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Panie Dyrektorze, na kiedy przypada ostateczny termin 

podpisania decyzji przez Ministra? 

 

Dyrektor GDDKiA Jerzy Doroszkiewicz – Chodzi panu o tę ostateczną decyzję, to nie potrafię powiedzieć, 

ponieważ w tej chwili toczy się postępowanie odwoławcze kilku odwołań i kiedy się one zakończą to jest 

mi trudno powiedzieć. Jeżeli Minister podpisze decyzję utrzymującą w ciągu dwóch dni, czy trzech. 

Spodziewam się, że to nastąpi do końca lutego br. Takie są moje szacunki, mogę się mylić, ale według 

mojej wiedzy i doświadczenia, powinno to nastąpić do końca lutego br. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Panie Dyrektorze, jest sprawa dotycząca lasu, który 

Budimex przejmuje ok. 10,5 ha na terenie Nadleśnictwa Koniecbór. Według szczątkowych informacji, 

które docierały nas, prawdopodobnie decyzja miała być podpisana 19 lutego br. Istnieje zapis, który mówi, 

że prace prowadzone na terenie, obszarach leśnych muszą być zakończone do okresu ptaków 

śpiewających, czyli do 1 marca br. Pan tutaj mówi, że do końca lutego br. pan Minister podpisze decyzję, 

to życzę powodzenia. Zostaje wtedy termin 15 sierpnia br. Po podpisaniu decyzji ostatecznej ile Wojewoda 

ma czasu na przeprowadzenie wszelkich postępowań dotyczących wypłacenia odszkodowań za zajęcie 

gruntów, tj. wyceny i wypłat? 

 

Dyrektor GDDKiA Jerzy Doroszkiewicz – Obszar, o którym pan wspomniał obejmuje ok. 12 ha. Mamy 

podpisane porozumienie z Nadleśnictwem Szczebra i rzeczywiście tam jest przytoczona data 19 lutego br. i 

taki termin został przyjęty. Spodziewam się, że zostanie ona zachowany. Jeśli nie będzie podpisana w tym 

terminie, to wtedy będzie podpisany z Nadleśnictwem aneks i będzie wycinka rozpoczęta po 15 sierpnia br.  

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Po jakim terminie Wojewoda będzie wszczynał swoje 

postępowanie dotyczące wyceny i wypłaty odszkodowań? 

 

Dyrektor GDDKiA Jerzy Doroszkiewicz – Specustawa mówi o 90 dniach na dokonanie wyceny i wydanie 

decyzji o wysokości odszkodowania. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Czy ten termin zakończenia inwestycji, tj. wrzesień 

2014 r. pana zdaniem na dzień dzisiejszy jest realny. 

 

Dyrektor GDDKiA Jerzy Doroszkiewicz – Na dzień dzisiejszy uważam, że tak. Przed nami jeszcze półtora 

roku i może się jeszcze wiele zdarzyć, co przesądzi o tym terminie. 

 

Radny Witold Wysocki – Z doniesień mediów, słyszymy, że Unia Europejska wstrzymuje dopłaty na 

budowę dróg i w związku z tym, czy ta decyzja nie wpłynie na realizację tej inwestycji? Ona zanim się 

rozpocznie będzie zatrzymana. 
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Dyrektor GDDKiA Jerzy Doroszkiewicz – Też o tym słyszałem, ale dotyczą one realizacji zadań 

finansowanych z programu: „Infrastruktura i środowisko”. Natomiast to zadanie na dzień dzisiejszy jest 

finansowane ze środków pochodzących z budżetu państwa.  

 

Radny Antoni Sutuła – Słyszałem, że ekolodzy znów znaleźli jakieś żabki, czy kwiatuszki. Czy dojdzie do 

skutku realizacja tej drogi? 

 

Dyrektor GDDKiA Jerzy Doroszkiewicz – Na dzień dzisiejszy żadnych informacji o tego typu 

przeszkodach nie otrzymaliśmy. Wykonawca, również takich informacji nie posiada. 

 

Sołtys Jan Król – Panie Dyrektorze Prezydent Miasta powiedział, że tirom zakaże wjazdu do Suwałk. 

 

Dyrektor GDDKiA Jerzy Doroszkiewicz – Pan Prezydent ma prawo mówić różne rzeczy i to czyni. 

 

Radny Tomasz Gaździński – W momencie, kiedy uprawomocni się decyzja ostateczna, czy zgodnie z 

przepisami będzie mógł pan te gospodarstwa, które będą wysiedlone potraktować specjalnie i wypłacić im 

jak najszybciej te pieniądze? 

 

Dyrektor GDDKiA Jerzy Doroszkiewicz – Panie Radny mamy taką nieformalną umowę ze służbami 

wojewody, że w pierwszej kolejności wyceniane są podlegają działki zabudowane, z tym wiąże się też 

szybsze wypłacenie odszkodowania. 

 

Bogdan Ulko – Ile to potrwa? 

 

Dyrektor GDDKiA Jerzy Doroszkiewicz – Nie wiem, nie potrafię w tej chwili tego powiedzieć. To jest 

kwestia rzeczoznawcy, który musi opracować operat, będzie prowadzona rozprawa administracyjna. Na 

pewno strony zapoznają się z operatem. Może wnieść ewentualnie swoje uwagi, bo kiedy zostanie wydana 

decyzja, to wtedy jest tylko możliwość odwołania. Każde odwołanie wstrzymuje wypłatę. 

 

Bogdan Ulko – Możliwość odwołania od wyceny jest? 

 

Dyrektor GDDKiA Jerzy Doroszkiewicz – Tak. Tak, jak od każdej decyzji administracyjnej jest możliwość 

odwołania. W tym przypadku takie odwołanie kierowane jest do Ministra, który przeważnie cofa takie 

odwołanie do rozpatrzenia w pierwszej instancji, czyli Wojewody. Z reguły dokonywana jest powtórna 

wycena i w większości przypadków, które znam były one niższe od pierwotnej wyceny. Poprzednia 

specustawa dopuszczała, że można było wziąć pieniądze po uzyskaniu decyzji i odwołać się. Natomiast art. 

18h specustawy został zmieniony i w tej chwili umowę wydania decyzji jest 14 dni na odwołanie się i jeśli 

nie ma odwołania, to my w ciągu 14 dni wypłacimy te pieniądze. 

 

Bogdan Ulko – Jest też możliwość dochodzenia swych praw w sadzie? Czy do wypłaty będą brane pod 

uwagę tylko m
2
, czy też za uciążliwość? 

 

Dyrektor GDDKiA Jerzy Doroszkiewicz – W decyzji zawsze jest zapisane kwota za m
2
 gruntu, za 

budynek, za nasadzenia.  

 

Bogdan Ulko – Ale czy za uciążliwość, że ta droga przebiegać będzie blisko koło domu, podzieli go na 

połowę. Zostanie mi zabrane 11, 5 ha.  

 

Dyrektor GDDKiA Jerzy Doroszkiewicz – Za tzw. uciążliwość wypłat nie ma. Takich rzeczy się nie 

wycenia i może pan dochodzić tego na drodze postępowania administracyjnego. 

 

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Nurtuje mnie kwestia techniczna dotycząca rolników, tj. 

rozumiem, że podziały geodezyjne zostały wykonane i wszyscy są już powiadomieni, jaki obszar zostanie 
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zajęty. Po pierwsze kolizja z Agencją, jeśli chodzi o dopłaty bezpośrednie. Sadzę, że można byłoby ten 

obszar nanieść, który zostaje zabrany. Nie byłoby z tym problemu. Druga sprawa dotyczy dróg lokalnych, 

które będą wykorzystywane przez wykonawcę do swoich celów. Te drogi są, jak państwo wiecie 

skonstruowane pod tylko wyłącznie lokalny ruch i one takich obciążeń długo nie wytrzymają. Jaka jest 

odpowiedzialność wykonawcy i ewentualnie jak mamy reagować już na tym etapie, aby później nas 

przykre rozczarowania nie spotkały? Mamy przykład drogi Raczki – Augustów, która została rozjeżdżona 

w trakcie budowy poprzedniej obwodnicy, dopiero teraz została trochę poprawiona, podreperowana, ale 

nadal jest w dużo gorszym stanie, niż przed rozpoczęciem inwestycji.  

 

Dyrektor GDDKiA Jerzy Doroszkiewicz – Panie Wójcie, odnośnie dróg lokalnych wykonawca ma 

obowiązek z każdym zarządcą dróg, które są w pobliżu budowanej inwestycji zawrzeć porozumienie. Ma 

dokonać weryfikacji stanu istniejącego, zrobić inwentaryzację stanu istniejącego, a po skończonej 

inwestycji ma dojść do porozumienia z zarządcą drogi i ma zostawić ją w stanie nie gorszym niż zastał. My 

będziemy wykonawcę na koniec inwestycji rozliczać, na podstawie przedstawionego nam podpisanego 

porozumienia z zarządcami dróg. 

 

Radny Jan Olszewski – Droga Raczki – Augustów nie została należycie poprawiona, nadal pobocza są w 

kiepskim stanie. 

 

Dyrektor GDDKiA Jerzy Doroszkiewicz – Panie Radny, w tej chwili nie posiadam dokładnych informacji, 

ale wykonawca z Zarządem Dróg Wojewódzkich doszli do porozumienia i na jakimś odcinku tej drogi 

zrobił nakładkę asfaltową, co zostało zaakceptowane przez zarządcę drogi. Zostaliśmy o tym fakcie 

powiadomieni. 

 

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Mógłby Pan wyjaśnić kwestię związaną z dopłatami 

bezpośrednimi i podatkiem gruntowy, bo uważam, że rolnik nie powinien już płacić za ten grunt na tym 

etapie, kiedy to już on nie będzie użytkował. 

 

Dyrektor GDDKiA Jerzy Doroszkiewicz – Decyzje są już zatwierdzone, więc każdy już będzie mógł 

składać wnioski na tę pomniejszoną powierzchnię gospodarstwa. W momencie, kiedy zostanie podpisana 

decyzja ostateczna, to wtedy nie budzi żadnych wątpliwości, że należy te grunty wyłączyć.  

Skontaktuję się z dyrektorem ARiMR w tej sprawie i odnośnie tych dwóch spraw odpowiem na piśmie, 

jakie jest stanowisko. 

 

Radny Tomasz Gaździński – Jest jeszcze jedna kwestia, która nie została poruszona. Otóż na zabieranych 

gruntach istnieje melioracja, za którą właściciel gruntu wnosi opłatę ratalną do Wojewódzkiego Zarządu  

Melioracji, czy w związku z tym przejęciem gruntów zostanie jemu zmniejszone zobowiązania z tego 

tytułu? Czy rolnik ma do was za ten grunt odsyłać raty? 

 

Dyrektor GDDKiA Jerzy Doroszkiewicz – Nie, nas ten problem nie dotyczy. My płacimy za grunt. Już 

wcześniej o tym wspominałem, że wycena powinna obejmować wielkość zabudowania, nasadzenia, 

infrastrukturę wodociągową. Wszelkie takie informacje rzeczoznawca powinien ująć w swoim operacie. 

 

Radny Mariusz Putra – Co w przypadku, kiedy zostaną w trakcie budowy zniszczone dreny lun rowy 

melioracyjne? Kto to ma naprawić? 

 

Dyrektor GDDKiA Jerzy Doroszkiewicz – Wykonawca. Mamy zespół nadzoru, którzy mają w swoim 

składzie meliorantów i oni mają za zadanie tego pilnować. My nie możemy poprzez swoją inwestycję 

zniszczyć istniejącego systemu melioracji. Ewentualnie w przypadku jego uszkodzenia musimy go 

odtworzyć. 

 

Sołtys Andrzej Wasilewski – Panie Dyrektorze, ja reprezentuję Spółkę wodną i co mnie niepokoi to, że na 

gruntach, które objęte są waszą inwestycją zostanie zniszczona sieć melioracyjna, która może negatywnie 
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wpłynąć na jej funkcjonowanie na pozostałym obszarze. Uważam, że powinno zostać zawarta umowa na 

ewentualne naprawy szkody na urządzeniach melioracyjnych ze spółkami wodnymi. 

 

Dyrektor GDDKiA Jerzy Doroszkiewicz – Wszelkie tego typu uwagi proszę skierować tutaj do pani 

Kierownik i zapoznać się z dokumentacją w tej kwestii. 

 

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Chciałbym państwa radnych i sołtysów nieco uspokoić, otóż 

były prowadzone rozmowy z tymi dwiema rodzinami, które mają być wysiedlone. Z tego, co wiem jedna 

zgoda została podpisana plus 5% dodatek z tytułu nie wnoszenia odwołania. Natomiast w przypadku tej 

drugiej rodziny, jesteśmy w stanie zapewnić lokal zastępczy we Wronowie. 

 

Radny Kazimierz Iwanowski – Dlaczego budowa dróg krajowych i autostrad, których inwestorem jest 

GDDKiA są tak bardzo drogie w stosunku do sąsiednich krajów? 

 

Dyrektor GDDKiA Jerzy Doroszkiewicz – Na jakiej podstawie Pan tak wnioskuje, proszę podać parę 

przykładów. 

 

Radny Kazimierz Iwanowski – Powszechnie jest o tym wiadome, że wszystko, co w Polsce się buduje jest 

najdroższe albo jest nieodpowiednie. Przykładowo odcinek autostrady od Łodzi do Warszawy. Ile tam w 

wyniku niepłacenia na czas podwykonawcom, ile firm upadło. Czym jest to spowodowane? 

 

Dyrektor GDDKiA Jerzy Doroszkiewicz – Panie radny takich mamy bizmesmenów w Polsce, że podpisują 

umowy pomiędzy firmami. Cała ta sytuacja wynika z nieuczciwości tychże firm i zrzucanie całej 

odpowiedzialności na GDDKiA jest niesprawiedliwe. GDDKiA podjęła pewne wyzwanie i zapłaciła 

pewnym firmom, które spełniły odpowiednie warunki ok. 470 mln zł. My, też dosyć często spotykamy się 

z takim procederem, że firmy przedstawiają wiele lewych faktur, dlatego zostały zaostrzone przez 

GDDKiA warunki związane z wypłacaniem pieniędzy. 

 

Radny Kazimierz Iwanowski – Jak pan skomentuje budowę tej obwodnicy, która miała przebiegać przez 

Dolinę Rospudy w pobliżu Augustowa i istniejące do dzisiaj częściowo rozbierane wiadukty? 

 

Dyrektor GDDKiA Jerzy Doroszkiewicz – Nie będę tego komentować, nie chcę w politykę się bawić. 

Jednakże żałuję, że nie doszła do skutku i nie została ona zrealizowana. 

 

Sołtys Józef Ordowski – Obwodnica przebiega w odległości 100 m od mojego domu mieszkalnego a droga 

dojazdowa do pól jest projektowana pod samym mieszkaniem. Co to za projektant to projektował, skoro 

nieopodal jest dużo pola, aby odsunąć ją od mojego gospodarstwa? Pisałem odwołanie do GDDKiA i 

dostałem pismo, że moje uwagi prześlą do Budimex-u do uzgodnienia. Był u mnie geodeta, który przeniósł 

kołek tylko na 3 m. Gdzie ja teraz wybuduję oczyszczalnię ścieków, skoro na tej działce mam szambo. 

Pytałem o to geodetę, ale tylko usłyszałem, że przebieg drogi tak ma zaznaczony na planie i tak wytycza. 

Utrudni mi to życie na kilka pokoleń. 

 

Dyrektor GDDKiA Jerzy Doroszkiewicz – Proszę pana, nie znam całego kontraktu, tego projektu tak 

szczegółowo. Proszę w czasie przerwy podejść do Pani Kierownik i zapoznamy się z tą sprawą. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Panie Dyrektorze, po oddaniu do użytku tego odcinka 

Suwałki – Szkocja, na kogo spadnie obowiązek utrzymania pod względem oświetlenia? Czy te koszty 

ponosić będzie Urząd Gminy, jako Gmina? Czy GDDKiA?  

 

Dyrektor GDDKiA Jerzy Doroszkiewicz – Z tego, co mi jest wiadome to prawo energetyczne ma się 

mienić w tej kwestii na korzyść dla gmin. 

 

Radny Mariusz Putra – Czy GDDKiA ma zabezpieczone pieniądze na wypłatę odszkodowań, żeby potem 

to nie trwało nie wiadomo ile lat? 
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Dyrektor GDDKiA Jerzy Doroszkiewicz – Tak, mamy. Czekamy na decyzję o wysokości odszkodowań i 

w ciągu 14 dni zostaną one wypłacone. 

 

Sołtys Michał Czuper – Panie Dyrektorze, co z drogą S61, opracowane były 4 warianty i czy został już 

wybrany wariant? Czy macie Państwo jakieś plany względem tej drogi Szkocja – Szczuczyn? 

 

Dyrektor GDDKiA Jerzy Doroszkiewicz – Budowę tego odcinka drogi prowadzi Oddział olsztyński, 

ponieważ większość realizowanej inwestycji leży po stronie województwa warmińsko-mazurskiego, więc 

zgodnie z zapisami specustawy ten projekt i jego realizacja leży w ich gestii. 

 

Radny Tomasz Gaździński – Czy przewidziana jest realizacja budowy obwodnicy Raczek, z węzła Szkocja 

w stronę Olecka biegnącą przy cmentarzu? 

 

Dyrektor GDDKiA Jerzy Doroszkiewicz – Tak proszę pana, decyzję środowiskową już mamy i mamy do 

końca miesiąca lipca br. mieć projekt budowlany i w miesiącu sierpniu br. powinniśmy łożyć wniosek o 

pozwolenie na budowę. Jest to niewielki odcinek ok. 1,5 km, który zostanie zrealizowany w tym samym 

terminie, co obwodnica. 

 

Sołtys Jan Król – W jaki sposób zostanie połączona droga w Dubowie z augustowską?  

 

Dyrektor GDDKiA Jerzy Doroszkiewicz – Z węzła prowadzi droga powiatowa, która wchodzi w 

skrzyżowanie z drogą nr 8 i planujemy w tym miejscu zrobić włączenie za pomocą ronda. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Dziękuję Panu za przyjęcie zaproszenia i udział w 

dzisiejszej sesji w celu wyjaśnienia spraw związanych z trwającą budową obwodnicy Augustowa. 

 

Ogłoszono 15 minutową przerwę. 

Po przerwie.  

 

Pkt 4. Interpelacje i wnioski radnych. 

 

Radny Antoni Sutuła – Czy w ramach modernizacji oświetlenia ulicznego z programu „Sowa”, czy my, 

jako mieszkańcy osiedla moglibyśmy mieć szansę wymiany lamp na osiedlu? 

 

Radny Witold Wysocki – Na drodze Raczki - Witówki w miejscowości Moczydły jest bardzo ostry zakręt, 

na którym ostatnio były już dwa zdarzenia. Tam ogranicza jego widoczność rząd świerków, czy nie można 

byłoby w sposób prawny rozwiązać ten problem. Druga sprawa, dotyczy poboczy, które należałoby 

uzupełnić. 

 

Radny Jan Olszewski – Czy lampy będą instalowane też na wsi? Chodzi mi o wieś Jaśki, już od czterech 

lat w tej spawie ponawiamy wniosek. 

 

Radna Janina Mucharska – Mieszkańcy Raczek, a szczególnie matki małych dzieci, które wożą w 

wózkach, na saneczkach, jak i osoby starsze mają prośbę do władz gminy o postawienie znaku zakazu 

parkowania samochodów przy punkcie weterynaryjnym na chodniku. Tego typu zachowanie kierowców 

stwarza zagrożenie dla pieszych. 

Ponawiam prośbę o zwrócenie się do prezesa PKS o skierowanie jednego kursu autobusu jadącego do 

Białegostoku przez Raczki.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Ostrowski – Mam pytanie, czy Poczta w Raczkach pozostanie nadal 

w tym samym miejscu, w tych samych pomieszczeniach, a jeśli nie to gdzie będzie ona przeniesiona? Co w 

takiej sytuacji będzie mieściło się lokalu po poczcie? 
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Pkt 5. Zapytania i wolne wnioski sołtysów. 

 

Sołtys Andrzej Wasilewski – Jak wygląda sprawa związana z dzierżawą szkoły w Żubrynku? Czy są 

prowadzone tam jakieś działania? Czy budynek jest nadal opalany? Jakie są plany związane z tym 

budynkiem? 

Chciałbym dowiedzieć się jak wygląda sprawa dotycząca budowy „Biedronki” w Raczkach? 

Proponuję zakupić dzieciom szczególnie tym dojeżdżającym odblaski, na ubrania, czy plecaki, ponieważ w 

okresie zimowym są oni mało widoczni na drodze i aby uniknąć nieszczęścia należałoby dokonać takiego 

zakupu takich odblasków. 

 

Sołtys Wojciech Żukowski – Chciałbym zapytać, czy ktoś z Powiatu był zaproszony na sesję? Czy będzie 

nowelizacja uchwały w sprawie opłaty za śmieci? Z tego, co wiem w tej chwili jest nowelizowana ustawa, 

która umożliwi inny sposób naliczania wysokości opłat. 

 

Sołtys Ewa Więcko – Skoro istnieje możliwość powstania „Biedronki” może też przy okazji będzie szansa 

na bankomat. 

 

Sołtys Marianna Bienio – Chciałam zgłosić, że w Bakaniuku na końcu wsi lampy nie świecą się. Druga 

sprawa rano, kiedy dzieci czekają na autobus do Suwałk, wyjeżdżając ze wsi jest znacznie ograniczona 

widoczność ze strony Raczek. Uważam, że należałoby zrobić wysepkę, co poprawiłoby widoczność. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Już wcześniej analizowaliśmy takie rozwiązanie, 

jednakże jest to teren prywatny. 

 

Przedstawiciele ECDL – Zapoznali obecnych z propozycją bezpłatnych szkoleń komputerowych 

skierowanych do sołtysów i członków Rad Sołeckich w ramach projektu „Rozwój umiejętności sołtysów z 

województwa podlaskiego w dziedzinie nowoczesnych technologii informacyjnych (ECDL Start)”. 

Zachęcali do uczestnictwa w tym projekcie. 

 

Pkt 6. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami. 

 

Nie wniesiono zapytań, uwag do tego punktu. 

 

Załącznik Nr 1. – Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami. 

 

Pkt 7. Sprawozdanie z funkcjonowania Biura Obsługi Szkół w 2012 roku. 

 

Kierownik BOS Witold Bartoszewicz – Szanowni państwo została państwu przedłożona informacja z 

funkcjonowania Biura za 2012 rok, w której zostały ujęte wszystkie koszty związane z utrzymaniem 

oświaty i przedstawić ogólnie najważniejsze zadania, które Biuro wykonuje. 

 

Radny Kazimierz Iwanowski – W ubiegłym roku szkołę we Wronowie przekazaliśmy dla Stowarzyszenia, 

a drugą przekształcono w filię szkoły w Raczkach, jednakże wydatki poniesione na oświatę nie 

zmniejszyły się. Mógłby Pan wyjaśnić, dlaczego tak jest? 

 

Kierownik BOS Witold Bartoszewicz – Oszczędności z powodu przekształcenia Kuriank w filię szkoły w 

Raczkach i przekazania szkoły we Wronowie pod „Edukatora” pozwoliły na pewne oszczędności. Budżet 

szkoły w Kuriankach w ubiegłym roku wynosił 650 tys. zł, a po utworzeniu filii w tym roku budżet szkoły 

w Raczkach zwiększył się o 400 tys. zł, co daje nam oszczędność ok. 250 tys. zł. Wronowo miało budżet w 

wysokości 660 tys. zł. W chwili obecnej dotacja dla tej szkoły wynosi 320 tys. zł. To kolejne 300 tys. zł 

mamy oszczędności. Niewątpliwie wzrósł koszt dowożenia dzieci, ponieważ od 1 września 2012 roku 

uruchomiliśmy czwartą linię i został zatrudniony na pół etatu kierowca, wraz z opiekunką. Szacunkowo 

koszt jest niewielki, bo w granicach 10 tys. zł. Największy wydatek stanowią wynagrodzenia dla 

nauczycieli i co roku są narzucane podwyżki. 
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Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Jasno deklarowałem, że na tych dwóch szkołach będzie 

oszczędność rzędu 600 tys. zł i taka jest zaplanowana na rok 2013. Gdybyśmy jeszcze bardziej 

konsekwentnie postępowali, to myślę, że ta oszczędność byłaby wyższa. Jedyną oszczędność, jaką można 

zrobić na oświacie, powiedzmy sobie szczerze, jest to ograniczenie ilości etatów nauczycielskich. 

Osiemdziesiąt kilka procent wydatków na oświatę stanowią płace dla nauczycieli. Jeżeli chodzi o koszty 

obsługi, płace sprzątaczek są nie wysokie i mieszczą się prawie w sferze płac minimalnych. Przypominam, 

że większość nauczycieli, to są nauczyciele dyplomowani, którego wynagrodzenie miesięczne wynosi 5 

tys. zł brutto. Jedynie przez likwidację szkół mogliśmy osiągnąć pewne oszczędności. Natomiast sprawy 

ludzkie się kłaniają i zastosowaliśmy, tam gdzie można było, biorąc pod uwagę sytuację rodzinną 

zatrudnienie w innej szkole. Takie nadmierne zatrudnienie nauczycieli może skutkować już nawet w tym 

roku obowiązkiem wypłaty wyrównania do średnich płac. Dla nas jest to oczywisty nonsens, bo Gmina 

musi zapłacić dla nauczyciela za niewykonaną pracę. 

 

Radny Mariusz Putra – W sprawozdaniu podany jest stan zatrudnienia w jednostkach podległych pod 

rozliczenie Biura przedstawia się następująco: ilość nauczycieli, obsługi i emeryci – 55 osób. 

 

Kierownik BOS Witold Bartoszewicz – To, tak naprawdę nie jest stan zatrudnienia, tylko te osoby 

podlegają rozliczeniu przez Biuro. Faktycznie widnieje zapis, że razem zatrudnionych 94 w tym 58 

emerytów, których też Biuro obsługuje. Poniżej zostało to szczegółowo wyjaśnione, w jakim odbywa się to 

zakresie, tj. kilka razy do roku trzeba rozliczyć świadczenia socjalne, zdrowotne, czy świąteczne.  

 

Radny Jarosław Szyłak – Chodzi mi o koszt utrzymania świetlicy szkolnej 309 tys. zł. Czy może pan to 

wyjaśnić, co w te koszty wchodzi? 309 tys. zł jest to koszt utrzymania szkoły we Wronowie. 

 

Kierownik BOS Witold Bartoszewicz – W tych kosztach mieści się koszt utrzymania kuchni i dożywiania. 

 

Załącznik Nr 2. – Sprawozdanie z funkcjonowania Biura Obsługi Szkół w 2012 roku. 

 

Pkt 8. Sprawozdanie za 2012 rok z wysokości osiąganych średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzących przez 

Gminę. 

 

Pracownik UG Jadwiga Szymulewska – Obowiązek wypłat wyrównania do średnich wynagrodzeń 

nauczycielom wynika z art. 30 Karty Nauczyciela. Państwo otrzymaliście w swoich dokumentach tabelę 

wyliczoną przez BOS i jak już wcześniej pan Wójt wspomniał w pozycji nauczyciele dyplomowani jest 

kwota 5.00,37 zł, którą nauczyciele od miesiąca września do grudnia 2012r. W tym roku nauczyciele 

dopłaty do tych wynagrodzeń nie mają, ale to z tego względu, iż dokonana reorganizacja szkół 

podstawowych spowodowała to, że nauczycielom zwolnionym, i tym, którzy przeszli na emeryturę zostały 

wypłacone odprawy. Nauczycielom na dzień 31 sierpnia 2012r. zostały wypłacone trzynastki, bo przy 

takiej reorganizacji, która została dokonana jest to ustawowo dozwolone. Do dopłat też wchodzą godziny 

ponadwymiarowe nauczycieli, zastępstwa przy zwolnieniach lekarskich, nagrody jubileuszowe, gdzie w 

Gimnazjum i SP zostało wypłacone ich 6. Wszystko to ma wpływ, iż nie ma dopłaty do tych średnich 

wynagrodzeń. Jak będzie sytuacja wyglądała za ten rok 2013, to trudno jest powiedzieć.  

 

Kierownik BOS Witold Bartoszewicz – Wypłacone trzynastki nauczycielom ze szkół we Wronowie i 

Kuriank powinny być płacone w marcu tego roku i to by wchodziło w wynagrodzenie nauczyciela już za 

ten rok a że zostało to wypłacone w 2012 roku i za 2011 rok też były płacone trzynastki tym osobom w 

2012 roku. To te świadczenie podwoiło się. Zdajemy sobie z tego sprawę, że w tym roku te trzynastki nie 

będą wliczane do tych średnich, więc może to stanowić da Gminy obowiązek wypłaty wyrównania. Nie 

jesteśmy w stanie przewidzieć i w pewien sposób się zabezpieczyć przed obowiązkiem wypłacania tych 

wyrównań. 
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Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Nie zgodzę się tutaj z Kierownikiem, bo zawsze możemy 

podwyższyć płace dla nauczycieli dając dodatkowe zatrudnienia, zajęcia pozalekcyjne i podnosząc takie 

składniki, jak dodatek motywacyjny. My w gruncie rzeczy chcemy oszczędzać, ale tego się nie da zrobić. 

Trzeba jasno powiedzieć, że za płacami nie poszły w ślad wymagania w stosunku do tej grupy społecznej, 

ponieważ mamy najniższe pensum w Europie, tj. ilość godzin do przepracowania w tygodniu, jak również 

niestety spada poziom nauki w szkołach, wyższych uczelniach. To jest skutek tej nieprzemyślanej reformy. 

 

Załącznik Nr 3. – Sprawozdanie za 2012 rok z wysokości osiąganych średnich wynagrodzeń 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach 

prowadzących przez Gminę. 
 

Pkt 9. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2012. 
 

Pracownik UG Mariusz Zalewski – Przedstawił sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i wykonania Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2012.  

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Czy problem narkomanii na terenie Gminy Raczki 

występuje? Czy zostały odnotowane jakieś przypadki? 

 

Pracownik UG Mariusz Zalewski – Jeżeli chodzi o informacje, które do nas wpływają nie dotyczą tego 

problemu. Być może jest on dobrze zakamuflowany, że nie mamy możliwości do tego dotrzeć i tutaj 

należy zrobić ukłon w kierunku nauczycieli i psychologów szkolnych, którzy przede wszystkim takie 

problemy powinni pierwsi wyłapywać i takie sygnały do nas kierować. Do Gminnej Komisji takie sygnały 

nigdy nie dotarły. 

 

Radny Witold Wysocki – Czy liczba osób przebywających w Izbie wytrzeźwień zmniejszyła się, czy 

zwiększyła w stosunku do poprzedniego roku? 

 

Pracownik UG Mariusz Zalewski – Można powiedzieć, że utrzymuje się na takim samym poziomie. W 

większości przypadków są to „stali” klienci, którzy trafiają tam od święta. 

 

 

Załącznik Nr 4. – Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w roku 

2012. 
 

Pkt 10. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy podjętych w 2012 roku. 
 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Opracowany plan pracy Rady Gminy Raczki na 2013 

rok zawiera niezbędną minimalną i konieczną do odbycia liczbę sesji. Jednakże sesji może być więcej, z 

powodu podjęcia przez radnych niezbędnych uchwał dla zapewnienia ciągłości zadań gminy. 

 

 

Załącznik Nr 5. – Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy podjętych w 2012 roku. 
 

Ogłoszono 10 minutową przerwę.  

Po przerwie. 

 

Pkt 11. Sprawozdanie z działalności stałych komisji rady za 2012 rok. 
 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Wiszowaty – Przedstawił sprawozdanie z działalności 

Komisji za 2012 rok. 
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Załącznik Nr 6. – Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2012 rok. 
 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Przedstawiła 

sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu za 2012 rok. 

 

Wiceprzewodniczący Stanisław Ostrowski – Mam pytanie do Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i 

Budżetu, do punktu 4 sprawozdania. Kto w dniu 17 grudnia 2012 r. przedstawił petycję odnośnie budowy 

supermarketu? 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Wspomniana petycja 

wpłynęła do Urzędu Gminy od lokalnych przedsiębiorców wyrażająca protest przeciwko powstaniu 

supermarketu i została przedstawiona na naszą komisję do zapoznania się. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Na grudniowej sesji przedstawiłem dwa wnioski, które 

wpłynęły przed sesją. Była jedna petycja od lokalnych przedsiębiorców wyrażająca protest przeciwko 

powstaniu supermarketu a druga była skierowana od sołtysów popierające taką budowę. Decyzja została 

pozostawiona dla Wójta i w tych sprawach decyduje Wójt. Na razie została zawieszona w próżni i do tej 

pory żadne w tym temacie decyzje nie zapadły. 

 

Załącznik Nr 7. – Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu 

za 2012 rok. 
 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Turystyki za 2012 rok. 

 

Załącznik Nr 8. – Sprawozdanie z działalności Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Turystyki za 2012 rok. 
 

Pkt 12. Przedstawienie planów pracy komisji rady na 2013 rok. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Przedstawiła plan 

pracy Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu na 2013 rok. 

 

Załącznik Nr 9. – Plan pracy Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu na 2013 rok. 
 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak - Przedstawił plan pracy Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i 

Turystyki na 2013 rok. 

 

Załącznik Nr 10. – Plan pracy Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i 

Turystyki na 2013 rok. 
 

Pkt 13. Uchwała w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2013 rok. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Przedstawił plan pracy Komisji na 2013 rok. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej 

Komisji jest pozytywna: 5 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna: 4 głosami „za”. 
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Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 14 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – 1 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, od 

głosu wstrzymał się 1 radny. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 14 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 11. – Uchwała Nr XXII/129/13. 
 

Pkt 14. Uchwała w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Raczki. 

 

Sekretarz Gminy Andrzej Czuper – Proponowane zmiany w Regulaminie wynikają z zaleceń nadzoru. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia Komisji jest 

pozytywna. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 15 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – - 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 15 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 12. - Uchwała Nr XXII/130/13. 
 

Pkt 15. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Podlaskiego na wspólne 

finansowanie robót związanych z poprawą bezpieczeństwa ruchu polegających na opracowaniu 

dokumentacji na skrzyżowanie drogi wojewódzkiej Nr 655 z drogą powiatową Nr 1123B w 

miejscowości Raczki. 

 

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Dzięki przychylnemu nastawieniu Zarządu Dróg 

Wojewódzkich wykonaliśmy już wcześniej pewne przedsięwzięcia związane z poprawą bezpieczeństwa na 

terenie naszej Gminy, tj. chodnik do Dowspudy i wymiana płyt chodnikowych na ul. 1 Maja. Planowane 

przez nas przedsięwzięcie ma na celu poprawę bezpieczeństwa ruchu na skrzyżowaniu w pobliżu dawnej 

mleczarni w Raczkach. Były kierowane do nas w tej sprawie interwencje. Jedna była wniesiona przez 

panią radną Małgorzatę Czuper. Uważam, że to rozwiązanie pozwoli na usprawnienie ruchu na tym 

skrzyżowaniu. W związku z tym wystąpiliśmy z prośbą do Zarządu Dróg Wojewódzkich o możliwość 

zorganizowania budowy ronda. Porozumienie jest następujące. My partycypujemy w kosztach wykonania 

dokumentacji, które przekażemy do Zarządu. Natomiast roboty wykona Zarządu Dróg Wojewódzkich. 

Zadanie ma być w tym roku zrealizowane. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia Komisji jest 

pozytywna. 
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Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia naszej Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 15 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – - 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 15 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 13. - Uchwała Nr XXII/131/13. 
 

Pkt 16. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raczki na lata 2013 – 

2018. 

 

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Proponuje się dokonanie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Raczki na lata 2013 - 2018" wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 

2013 - 2018 w następującym zakresie: 

a) w prognozie 2013 r. urealniono wielkości dochodów i wydatków budżetowych w związku z 

wprowadzonymi zmianami w budżecie, uruchomiono część wolnych środków z rozliczenia kredytów  

i pożyczek za 2012 r., co spowodowało zmiany przychodów budżetu na 2013 r., które wyniosły - 

6.430.766 zł. 

W związku z powyższym uległy zmianie również inne wartości, w tym wynik budżetu (deficyt) z kwoty - 

228.009 zł na kwotę - 4.061.720 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych 

kredytów - 228.009 zł i wolnych środków - 3.833.711 zł. Wartości dotyczące prognozy na lata 2014 – 2018 

nie uległy zmianie. 

 

Radny Grzegorz Wiszowaty – W tabeli na stronie 6 w kolumnie 21a wykazane jest, że w roku 2013 nie jest 

spełniony wskaźnik spłaty wynikającego z art. 243 ufp po uwzględnieniu art. 244 ufp. 

 

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Zgodnie z art. 243 ufp wymóg spełnienia tego wskaźnika 

obowiązuje od roku 2014 i dopuszczalne jest niewykonanie tego wskaźnika w roku bieżącym. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej 

Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia naszej Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 15 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – - 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 15 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 14. – Uchwała Nr XXII/132/13. 



16 

 

Pkt 17. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy Raczki na 2013 r. 
 

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Proponujemy dokonanie zmian zarówno po stronie dochodów, 

jaki i wydatków budżetu gminy na rok 2013, tj:  

1) w planie dochodów budżetu gminy w następującym zakresie: 

a) zwiększa się dochody wynikające z porozumień z jst o kwotę - 3.542 zł, które dotyczą odpłatności 

innych jst za pobyt dzieci z ich terenu w punkcie przedszkolnym dotowanym przez Gminę Raczki, 

2) w planie wydatków budżetu gminy w następującym zakresie: 

a) zmniejsza się wydatki własne o kwotę - 41.220 zł, 

b) zwiększa się wydatki o kwotę - 3.878.473 zł, w tym: 

- wydatki realizowane w ramach porozumień jst - 60.000 zł, z przeznaczeniem na pomoc finansową dla 

Województwa Podlaskiego na opracowaniu dokumentacji na skrzyżowanie drogi wojewódzkiej Nr 655  

z drogą powiatową Nr 1123B w miejscowości Raczki, 

- wydatki własne - 3.818.473 zł, z przeznaczeniem m.in. na wydatki inwestycyjne związane  

z infrastrukturą wodociągową wsi, gospodarką ściekową i ochroną wód, modernizacją nawierzchni boiska 

przy Spółdzielni Mieszkaniowej w Raczkach i zakupem ciągnika dla ZGKiM Raczki - 3.754.182 oraz 

wydatki bieżące związane z opracowaniem studium kierunków i uwarunkowań zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Raczki, ze zwiększeniem dotacji dla Stowarzyszenia "Edukator", itp. - 64.291 zł, 

3) urealniono zadania inwestycyjne realizowane w 2013 r. oraz wprowadzono nowe zadania przewidziane 

do realizacji w roku bieżącym, 

4) urealniono kwoty wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności w 2013 r., 

5) urealniono plan przychodów budżetu gminy w 2013 r. w związku z wprowadzeniem części wolnych 

środków wynikających z rozliczenia kredytów i pożyczek z 2012 r., 

6) urealniono kwotę dotacji podmiotowej dla Stowarzyszenia "Edukator" na bieżące utrzymanie Szkoły 

Podstawowej w Jaśkach i Wronowie oraz wprowadzono kwoty dotacji celowych dla Województwa 

Podlaskiego i jednostki OSP Raczki  

Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 25.573.761 zł, w tym: 

- dochody bieżące - 16.942.430 zł, 

- dochody majątkowe - 8.631.331 zł; 

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 29.635.481 zł, w tym: 

- wydatki bieżące - 14.252.424 zł, 

- wydatki majątkowe - 15.383.057 zł; 

3. Deficytu budżetu gminy w kwocie - 4.061.720 zł. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej 

Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 14 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – 1 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, od 

głosu wstrzymał się 1 radny. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 14 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 15. – Uchwała Nr XXI/133/13. 
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Pkt 18. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 
 

Pracownik UG Antoni Karaś – W miejscowości Moczydły faktycznie jest tam problem z widocznością. 

Nie raz zgłaszaliśmy to Zarządu Dróg Powiatowych. Właściciel zasadził drzewa po lewej stronie drogi w 

kierunku Witówki, lecz na swoim gruncie, ale lokalizacja ich bardzo przeszkadza poruszającym się po tej 

drodze, ponieważ zasłania dość bardzo niebezpieczny zakręt. Rozmawiałem z właścicielem o zmianie 

lokalizacji, jednakże twierdzi, że chronią one przed hałasem. Będziemy interweniować w tej sprawie. 

Odnośnie uzupełnień poboczy na wspomnianych drogach, również skontaktujemy się z Zarządem Dróg 

Powiatowych, jak również droga Koniecbór – Kurianki Pierwsze.  

Odnośnie poprawienia widoczności wyjazdu we wsi Bakaniuk, to w tym tygodniu przejadę i zobaczę, co 

uda się z tym zrobić. 

Jeśli chodzi o ustawienie znaku zakazu parkowania przy punkcie weterynaryjnym. Należy rozważyć 

słuszność jego ustawienia, ponieważ znajduje się tam magazyn GS i muszą tam zatrzymywać się, aby 

rozładować. Myślę, że należałoby najpierw w tej sprawie porozmawiać z właścicielem tego punktu. 

 

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Proszę państwa, Poczta Polska Z dużym bólem przystąpiła do 

restrukturyzacji. Niestety za późno, ponieważ jej położenie jest ciężkie. W związku z tym będą dokonane 

też zmiany w Raczkach. Planuje się utworzenie placówki filialnej złożonej z jednego pomieszczenia, ok. 

30 m
2
. Obsługiwaną przez jedną osobę. Listonosze już od 1 lutego br. zostali przeniesieni do Suwałk i 

stamtąd pobierać listy i obsługiwać Gminę Raczki. W takim układzie zamyślają o przeniesienie tej poczty 

do innego budynku, bądź pomieszczenia. Te, które do tej pory było użytkowane jest na ich potrzeby za 

duże. Sugerowałem, aby w tej sprawie kontaktowali się z prezesem GS. Do pomieszczeń po poczcie 

przeniesiona zostałaby Biblioteka z tych ciasnych piwnicznych pomieszczeń na osiedlu mieszkaniowym. 

Sprawa ma rozegrać się w pierwszym kwartale br.  

Odnośnie sprawy dotyczącej budowy wpłynęły dwie petycje jedna za budową takiego sklepu i petycja od 

przedsiębiorców przeciwko budowie. Rzuciłem ten temat celowo, ponieważ coraz częściej zaczęły 

pojawiać się osoby zainteresowane wykupem gruntu leżącego przy drodze wojewódzkiej obok Piekarni w 

Raczkach. Jestem na rozdrożu i ja sam takiej decyzji nie jestem w stanie podjąć, ponieważ nie chcę narażać 

ani jednej, ani drugiej stronie. Rozstrzygnięcie tej sprawy może zakończyć się referendum. Niewątpliwie 

powstanie takiego sklepu przyczyniłoby się do likwidacji kilku sklepów, które są niewątpliwie jednym 

źródłem dochodu rodziny. 

 

Sołtys Ewa Więcko – W Suwałkach sporo ich pobudowali i te małe sklepiki jakoś nie poupadały. To, 

dlaczego miałoby to być inaczej u nas.  

 

Sołtys Andrzej Wasilewski – Jak szkoły likwidowali i radni bez większych oporów podnosili rękę, a gdy 

chodzi o korzyść niosąca dla mieszkańców, to radni mają wątpliwości. 

 

Zastępca Wójta Piotr Gajda – W ramach wyjaśnienia w przypadku sprzedaży tego gruntu będzie 

organizowany przetarg na sprzedaż tejże nieruchomości, więc tu nie ma mowy o biedronce. Nie wiemy, 

kto by to kupił. 

Odnośnie budynku po byłej szkole w Żubrynku. Wynajmujący, dzierżawca otrzymał od nas pisma i 

wezwania kolejne do zapłaty. Jest dłużny nam kilkanaście tysięcy i prawdopodobnie skończy się to 

rozwiązaniem z nim umowy. Myślę, że sprawa ta rozstrzygnie się w marcu br.  

 

Pracownik UG Antoni Karaś – Odnośnie połączenia Suwałki - Raczki – Białystok. Już ta sprawa była 

wcześniej prezesowi PKS zgłaszana i w odezwie zaproponowano abyśmy to połączenie dofinansowywali. 

Jednakże ponowimy w tej sprawie prośbę.  

 

Pkt 19. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski sołtysów. 
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Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Odnośnie zaproszenia przedstawicieli władz Powiatu, 

nie mam nic przeciwko wystosowywania takich zaproszeń, ale nie znam sprawy, dla której mógłbym tutaj 

zaprosić a zaproszenie tylko dla zwykłej kurtuazji mija się z celem.  

Odnośnie spraw związanych z gospodarką odpadami czekamy na ukazanie się nowelizowanych ustaw, po 

których będziemy mogli przeprowadzić przetargi a później będziemy analizować i ewentualnie 

modyfikować stawki opłat. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Porządek sesji został wyczerpany. Informuję, że 

protokół z dzisiejszej sesji sporządzony i wyłożony do publicznego wglądu na 3 dni przed terminem 

kolejnej sesji w pokoju Nr 1 w Urzędzie Gminy Raczki. 

 

Dziękuję Wójtowi, radnym, pracownikom urzędu gminy, sołtysom za udział w obradach Rady. 

 

„Zamykam XXII Sesję Rady Gminy Raczki”. 

 

Protokołowała 

 

Danuta Karaś 

  Przewodniczący Rady 

 

Mirosław Sewastynowicz 


